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I. Сведения о деятельности муниципального бюджетного учреждения 
1.1. Цели деятельности муниципального бюджетного учреждения: 

осуществление образовательной деятельности по образовательным программам дошкольного образования 

1.2. Виды деятельности муниципального бюджетного учреждения: 
дошкольное образование 

предоставление услуг по уходу за детьми в дневное время 

1.3. Перечень оказываемых услуг (выполняемых работ), осуществляемых на платной основе: 



П. Показатели финансового состояния муниципального бюджетного учреждения 

№ п/п 

1 

1 

2 

3 

Наименование показателя 
2 

Нефинансовые активы, всего: 
из них: 
недвижимое имущество, всего: 

в том числе: 
остаточная стоимость 

особо ценное движимое имущество, всего: 
в том числе: 
остаточная стоимость 

Финансовые активы, всего: 
из них: 

денежные средства учреждения, всего 
в том числе: 

денежные средства учреждения на счетах 

денежные средства учреждения, размещенные на 
депозиты в кредитной организации 

иные финансовые документы 

дебиторская задолженность по доходам 
дебиторская задолженность по расходам 

Обязательства, всего: 

из них: 

долговые обязательства 

кредиторская задолженность: 

в том числе: 

просроченная кредиторская задолженность 

Сумма, тысруб. 
3 

5 081,00 

2 741,00 

367,00 
1 019,00 

516,00 

83,15 

74,81 

8,34 

1 105,92 

1 105,92 

204,07 



III. Показатели по поступлениям и выплатам муниципального бюджетного (автономного) учреждения 
на 13 декабря 2016 г. 

Н а и м е н о в а н и е показателя 

1 

Поступления от доходов, всего: 

в том числе: 

доходы от собственности 

доходы от оказания услуг, работ 

доходы от оказания услуг, работ 

доходы от штрафов, пеней, иных 

СУММ принудительного изъятия 

безвозмездные поступления от 

наднациональных организаций, 

правительств иностранных 

государств, международных 

финансовых организаций 

иные субсидии, предоставленные из 

бюджета 

иные субсидии, предоставленные из 

бюджета 

прочие доходы 

доходы от операций с активами 

В ы п л а т ы по расходам, всего: 

в том числе на: выплаты персоналу 

всего: 

из них: 

оплата труда и начисления на 

выплаты по оплате труда 

оплата труда и начисления на 

выплаты по оплате труда 

социальные и иные выплаты 

населению, всего 

социальные и иные выплаты 

населению, всего 

социальные и иные выплаты 

населению, всего 

уплату налогов, сборов и иных 

платежей, всего 

уплату налогов, сборов и иных 

платежей, всего 

уплату налогов, сборов и иных 

платежей, всего 

безвозмездные перечисления 

пргянн'яттям 

прочие расходы (кроме расходов на 

закупку товаров, работ, услуг) 

расходы на закупку товаров, работ, 

услуг, всего 

расходы на закупку товаров, работ, 

услуг, всего 

расходы на закупку товаров, работ, 

услуг, всего 

Поступление ф и н а н с о в ы х 

а к т и в о в , всего: 

из них: 

увеличение остатков средств 

прочие поступления 

В ы б ы т и е ф и н а н с о в ы х а к т и в о в , 

Из НИХ: 

уменьшение остатков средств 

прочие выбытия 

О с т а т о к средств на н а ч а л о года 

Остаток средств на начало года 

Остаток средств на начало года 

Остаток средств на начало года 

Остаток средств на начало года 

Остаток средств на начало года 

Остаток средств на начало года 

Остаток средств на начало года 

Остаток средств на начало года 

Остаток средств на начало года 

Остаток средств на начало года 

Остаток средств на начало года 

О с т а т о к средств на конец года 

Код 

строки 

2 

100 

П О 

120 

120 

130 

140 

150 

150 

160 

180 

200 

210 

211 

220 

220 

220 

230 

230 

230 

240 

250 

260 

260 

260 

300 

310 

320 

400 

410 

420 

500 

500 

500 

500 

500 

500 

500 

500 

500 

500 

500 

500 

600 

Код по бюджетной 

к л а с с и ф и к а ц и и 

Российской 

Ф е д е р а ц и и 

3 

X 

130 

130 

180 

180 

180 

X 

X 

X 

111 

119 

313 

,121 

350 

851 

852 

853 

112 

X 

243 

244 

X 

X 

111 

119 

313 

321 

350 

851 

852 

853 

112 

243 

244 

Объем финансового обеспечения, руб- {с точностью до двух знаков после запятой - 0,00) 

4 

19 801 751,45 

11 564,00 

19 037 846,03 

345 660,00 

0,00 

0,00 

406 681,42 

0,00 

11 564,00 

0,00 

19 801 751,45 

12 710 110,00 

9 629 000,00 

3 081 110,00 

0,00 

400 081,42 

0,00 

8 014,00 

12 564,00 

40 667,00 

0,00 

1 800,00 

6 621 915,03 

11 227,65 

6 617 287,38 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

74 809,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

74 809,00 

X 0,00 

в том числе: 

субсидия на 

финансовое 

обеспечение 

в ы п о л н е н и я 

м у н н ц н п ал ьиого 

задания 

5 

19 037 846,1)3 

X 

19 037 846,03 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

19 037 846,03 

1 2 7 1 0 110,00 

9 629 000,00 

3 081 1 1 0 , 0 0 . 

0,00 

0,00 

8 014,00 

1 000,00 

40 667,00 

1 800,00 

6 276 255,03 

11 227,65 

6 265 027,38 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

субсидии, 

п р е д о с т а в л я е м ы е 

в соответствии с 

абзацем в т о р ы м 

п у н к т а 1 статьи 

78.1 Е К Р Ф 

6 

406 681,42 

X 

X 

X 

X 

X 

406 681,42 

0,00 

X 

X 

406 681,42 

0,00 

0,00 

0,00 

400 081,42 

0,00 

6 600,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

о,ос 

0,00 

-

0,00 

субсидии на 

осуществление 

к а п и т а л ь н ы х 

в л о ж е н и й 

7 

0,00 

X 

X 

X 

X 

X 

0,00 

0,00 

X 

X 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

средства 

обязательного 

медицинского 

страхования 

8 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

поступлении от о к а з а н и я услуг 

( в ы п о л н е н и я работ) на п л а т н о й 

основе н от иной п р и н о с я щ е й 

доход д е я т е л ь н о с т и 

всего 

9 

357 224,00 

11 564,00 

0,00 

345 660,00 

X 

X 

11 564,00 

0,00 

357 224,00 

0,00 

11 564,00 

345 660,00 

345 660,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

74 809,00 

74 809,00 

и з них г р а н т ы 

10 

0,00 

X 

0,00 

0,00 

X 

X 

X 

X 

X 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 0,00 



III. Показатели по поступлениям н выплатам муниципального бюджетного (автономного) учреждения 
на 01 января 2017 г. 

Наименование показателя 

1 

Поступления от доходов, всего: 

в том числе: 

доходы от оказания услуг, работ 

доходы от оказания услуг, работ 

доходы от штрафов, пеней, иных 

сумм принудительного изъятия 

безвозмездные поступления от 

наднациональных организаций, 

правительств иностранных 

государств, международных 

финансовых организаций 

иные субсидии, предоставленные из 

бюджета 

иные субсидии, предоставленные из 

бюджета 

прочие доходы 

доходы от операций с активами 

Выплаты по расходам, всего: 

в том числе на: выплаты персоналу 

всего: 

из них: 

оплата труда и начисления на 

выплаты по оплате труда 

оплата труда и начисления на 

выплаты по оплате труда 

социальные и иные выплаты 

населению, всего 

социальные и иные выплаты 

населению, всего 

социальные и иные выплаты 

населению, всего 

уплату налогов, сборов и иных 

платежей, всего 

уплату налогов, сборов и иных 

платежей, всего 

уплату налогов, сборов и иных 

платежей, всего 

безвозмездные перечисления 

ооганизапиям 

прочие расходы (кроме расходов на 

закупку товаров, работ, услуг) 

расходы на закупку товаров, работ, 

услуг, всего 

расходы на закупку товаров, работ, 

услуг, всего 

расходы на закупку товаров, работ, 

услуг, всего 

Поступление финансовых 

активов, всего: 

из них: 

увеличение остатков средств 

прочие поступления 

Выбытие финансовых активов, 

Из них: 

уменьшение остатков средств 

прочие выбытия 

Остаток средств на начало года 

Остаток средств на начало года 

Остаток средств на начало года 

Остаток средств на начало года 

Остаток средств на начало года 

Остаток средств на начало года 

Остаток средств на начало года 

Остаток средств на начало года 

Остаток средств на начало года 

Остаток средств на начало года 

Остаток средств на начало года 

Остаток средств на начало года 

Остаток средств на конец года 

Код 

строки 

2 

100 

110 

120 

120 

130 

140 

.50 

150 

160 

180 

200 

210 

211 

220 

220 

220 

230 

230 

230 

240 

250 

260 

260 

260 

300 

310 

320 

400 

410 

420 

500 

500 

500 

500 

500 

500 

500 

500 

500 

500 

500 

500 

600 

Сод по бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

3 

X 

130 

130 

180 

180 

180 

X 

X 

X 

111 

119 

313 

321 

350 

851 

852 

853 

112 

X 

243 

244 

X 

X 

111 

119 

313 

321 

350 

851 

852 

853 

112 

243 

244 

X 

Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00) 

всего 

4 

20 111 690,00 

0,00 

19 752 690,00 

0,00 

0,00 

0,00 

359 000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

20 111 690,00 

13 882 680,00 

10 632 090,00 

3 250 590,00 

0,00 

359 000,00 

0,00 

10 000,00 

1 000,00 

0,00 

0,00 

600,00 

5 858 410,00 

0,00 

5 858 410,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

в том числе: 

субсидня на 

финансовое 

обеспечение 

выполнения 

муницип ал ьного 

задания 

5 

19 752 690,00 

X 

19 752 690,00 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

19 712 690,00 

13 842 680,00 

10 632 090,00 

3 210 590,00 ' 

10 000,00 

1 000,00 

600,00 

5 858 410,00 

5 858 410,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

субсидии, 

п ред оставляемые 

в соответствии с 

абзацем вторым 

пункта 1 статьи 

78.1 БК Р Ф 

6 

359 000,00 

X 

X 

X 

X 

X 

359 000,00 

0,00 

X 

X 

359 000,00 

0,00 

359 000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-

0,00 

субсидии на 

осуществление 

капитальных 

вложений 

7 

0,00 

X 

X 

X 

X 

X 

0,00 

0,00 

X 

X 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

средства 

обязательного 

медицинского 

страхования 

8 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

поступления от оказания услуг 

(выполнения работ) на платной 

основе и от иной приносящей 

доход деятельности 

всего 

9 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

X 

X 

0,00 

0,00 

40 000,00 

40 000,00 

40 000,00 

' 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

из них гранты 

10 

0,00 

X 

0,00 

0,00 

X 

X 

X 

X 

X 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 



III. Показатели по поступлениям и выплатам муниципального бюджетного (автономного) учреждения 
на 1 января 2018 г. 

Наименование показателя 

1 

Поступлении от доходов, всего: 

в т о м числе: 

доходы от собственности 

доходы от оказания услуг, работ 

доходы от оказании услуг, работ 

доходы от штрафов, пеней, иных 

сумм принудительного изъятия 

безвозмездные поступления от 

наднациональных организаций, 

правительств иностранных 

государств, международных 

финансовых организаций 

иные субсидии, предоставленные из 

бюджета 

иные субсидии, предоставленные из 

бюджета 

прочие доходы 

доходы от операций с активами 

Выплаты по расходам, всего: 

в том числе на: выплаты персоналу 

всего; 

из них: 

оплата труда и начисления на 

выплаты по оплате труда 

оплата труда и начисления на 

выплаты по оплате труда 

социальные и иные выплаты 

населению, всего 

социальные и иные выплаты 

населению, всего 

социальные и иные выплаты 

населению, всего 

уплату налогов, сборов и иных 

платежей, всего 

уплату налогов, сборов и иных 

платежей, всего 

уплату налогов, сборов и иных 

платежей, всего 

безвозмездные перечисления 

организациям 

прочие расходы (кроме расходов на 

закупку товаров, работ, услуг) 

расходы на закупку товаров, работ, 

услуг, всего 

расходы на закупку товаров, работ, 

услуг, всего 

расходы на закупку товаров, работ, 

услуг, всего 

Поступление финансовых 

активов, всего: 

из них: 

увеличение остатков средств 

прочие поступления 

Выбытие финансовых активов, 

Из НИХ: 

уменьшение остатков средств 

прочие выбытия 

Остаток средств на начало года 

Остаток средств на начало года 

Остаток средств на начало года 

Остаток средств на начало года 

Остаток средств на начало года 

Остаток средств на начало года 

Остаток средств на начало года 

Остаток средств на начало года 

Остаток средств на начало года 

Остаток средств на начало года 

Остаток средств на начало года 

Остаток средств на начало года 

Остаток средств на конец года 

Код 

строки 

2 

100 

110 

120 

120 

130 

140 

150 

150 

160 

180 

200 

210 

211 

220 

220 

220 

2.10 

230 

230 

240 

250 

260 

260 

260 

300 

310 

320 

400 

410 

420 

500 

500 

500 

500 

500 

500 

500 

500 

500 

500 

500 

500 

600 

Код по бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

3 

X 

130 

130 

180 

180 

180 

X 

X 

X 

111 

119 

313 

321 

350 

851 

852 

853 

112 

X 

243 

244 

X 

X 

111 

119 

313 

321 

350 

851 

852 

853 

112 

243 

244 

X 

Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00) 

4 

21 047 820,00 

0,00 

20 688 820,00 

0,00 

0,00 

0,00 

359 000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

21 047 820,00 

14 598 010,00 

11 213 310,00 

3 384 700,00 

0,00 

359 000,00 

0,00 

10 000,00 

1 000,00 

0,00 

0,00 

600,00 

6 079 210,00 

0,00 

6 079 210,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

в том ч 

субсидия на 

финансовое 

обеспечение 

выполнения 

муниципального 

задания 

5 

20 688 820,00 

X 

20 688 820,00 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

20 688 820,00 

14 598 010,00 

11 213 310,00 

3 384 700,00 

10 000,00 

1 000,00 

600,00 

6 079 210,00 

6 079 210,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

субсидии, 

предоставл яемые 

в соответствии с 

абзацем вторым 

пункта 1 статьи 

78.1 БК Р Ф 

6 

359 000,00 

X 

X 

X 

X 

X 

359 000,00 

0,00 

X 

X 

359 000,00 

0,00 

359 000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-

0,00 

субсидии на 

осуществление 

капитальных 

вложений 

7 

0,00 

X 

X 

X 

X 

X 

0,00 

0,00 

X 

X 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1сле: 

средства 

обязательного 

медицинского 

страхования 

8 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

поступления от оказания услуг 

(выполнения работ) на платной 

основе и от иной приносящей 

доход деятельности 

всего 

9 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

X 

X 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

из них гранты 

10 

0,00 

X 

0,00 

0,00 

X 

X 

X 

X 

X 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

• 0,00 

0,00 

0,00 



IV. Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг 
муниципального бюджетного (автономного) учреждения 

на 13 декабря 2016 г. 

Наименование 
показателя 

1 
Выплаты по 
расходам на 
закупку товаров, 
работ, услуг всего: 

в том числе: на 
оплату контрактов 
заключенных до 
начала очередного 
финансового года: 

на закупку товаров 

работ, услуг по 

году начала 

закупки: 

Код строки 

2 

0001 

1001 

2001 

Год начала 
закупки 

3 

X 

X 

2016 

Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00) 

всего на закупки 

на 2016 г. 

очередной 
финансовый 

год 

4 

6 696 724,03 

2 344 214,63 

4 352 509,40 

на 2017 г. 

1 -ый год 

планового 

периода 
5 

5 858 410,00 

2 686 744,80 

3 171 665,20 

на 2018 г. 

2-ой год 

планового 

периода 
6 

6 079 210,00 

509 789,67 

5 569 420,33 

втом числе 
в соответствии с Федеральным законом от 5 

апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд" 

на 2016 г 

очередной 
финансовый 

год 

7 

6 696 724,03 

2 344 214.63 

4 352 509,40 

на 2017 г. 

1-ый год 
планового 

пеоиола 
8 

5 858 410,00 

2 686 744,80 

3 171 665,20 

на 2018 г. 

2-ой год 
планового 

петшола 
9 

6 079 210,00 

509 789,67 

5 569 420,33 

в соответствии с Федеральным законом от 

18 июля 2011 г N 223-ФЗ "О закупках 

товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц" 

на 2016 г. 

очередной 
финансовый 

год 

10 

0,00 

0,00 

0,00 

на 2017 г 

1-ый год 

планового 

11 

0,00 

0,00 

0,00 

на 2018 г. 

2-ой год 
планового 

пепиола 
12 

0,00 

0,00 

0,00 



V. Справочная информация 

Наименование показателя 

1 

Объем публичных обязательств, 

всего: 

Объем бюджетных инвестиций 

(в части переданных 

полномочий муниципального 

заказчика в соответствии с 

Бюджетным кодексом 

Российской Федерации), всего: 

Объем средств, поступивших во 

временное распоряжение, всего: 

Код 

строки 

2 

10 

20 

30 

Сумма (тыс. руб.) 

3 

0 

0 

0 

Руководитель финансово-
экономической службы 

Главный бухгалтер 

Исполнитель : экономист 
(должность) 

Тел. 

Лаврова О.В. 

Зайцева И.А. 
(подпись) (расшифровка подписи) 

(расшифровка подписи) 

"13" декабря 2016 г. 


